—1—

国家新闻出版署出版融合发展(北师大出版社)重点实验室

北 京 师 范 大 学 出 版 科 学 研 究 院

北 京 师 范 大 学 教 材 研 究 院

《 中 国 教 师 》 杂 志

关于举办首届“京师杯”全国中小学教师

数字化教学能力展示活动的通知

2020 年开年，受新冠肺炎疫情影响，“停课不停学，停课

不停教”成为教育教学“新常态”。为助力教育改革与创新，服

务“互联网+教育”创新模式探索，促进信息技术与学科教学深

度融合，为中小学教师搭建数字化教学成果交流和风采展示平台，

经研究，国家新闻出版署出版融合发展（北师大出版社）重点实

验室、北京师范大学出版科学研究院、北京师范大学教材研究院、

《中国教师》杂志联合举办首届“京师杯”全国中小学教师数字

化教学能力展示活动。现将有关事项介绍如下。

一、参与对象

各级教科研机构教研工作者、中小学校教师。

二、主办单位

国家新闻出版署出版融合发展（北师大出版社）重点实验室

—2—

北京师范大学出版科学研究院

北京师范大学教材研究院

《中国教师》杂志

三、活动内容

活动参与者应以教育部颁布的课程标准为基本内容依据，聚

焦北师大版教材，围绕数学、书法、英语、物理、生物等学科同

步教学内容，以及章节复习和中高考辅导，提交符合学科教学实

际、体现新课程教学理念、有引领示范作用、能够有效支持课堂

教学的微课视频或教学课件。

四、活动须知

（一）活动报名

活动分为个人报名和集体报名。个人可直接在组委会官网京

师教育资源网活动专区（http://www.jsjyzy.com/）报名；集体报

名请联系各地组委会（联系方式详见组委会官网活动专区）。

（二）活动时间安排

1.报名及线上培训阶段（3 月 30 日—5 月 15 日）;

2.作品提交初审阶段（5 月 15 日—8 月 15 日）;

3.作品复审评优阶段（9 月 16 日—11 月 10 日）;

4.年度颁奖盛典（11 月底）。

（三）活动相关说明

1.本次活动不收取任何评审费用；

http://www.jsjyzy.com/

—3—

2.组委会将邀请北师大教材研究院、出版融合实验室等机构

知名专家免费为本次活动参与者提供线上线下专业培训指导；

3.优质作品创作者将被吸纳为国家新闻出版署出版融合发

展（北师大出版社）重点实验室各课题组研究人员（课题征集通

知见附件）；

4.优质作品及相关论文优先在《中国教师》《高中数理化》

《新课程教学》等期刊发表；

5.组委会将为本次活动的优质作品创作者颁发证书和奖品，

为各级优秀组织单位和个人颁发优秀组织奖证书和奖品；

6.优质作品创作者、组织单位代表将受邀参加组委会主办的

“中国教师峰会暨首届‘京师杯’全国中小学教师数字化教学能

力展示活动总结盛典”；

7.实施细则见组委会官网，组委会对本次活动拥有最终解释

权。

五、联系方式

活动联系方式

联系人：陈老师

电话: 010-58807872 13910694243

邮箱：cx@bnupg.com

地址：北京市北京师范大学科技楼 214

phl
图章

phl
图章

phl
图章

	活动通知简化版（征求意见）(2)
	页面提取自－Scan